
Protokoll Seite 1 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 27 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
DR: 00:49,06 - Kusch, Marius (SG Essen) am 05.12.2019 in Glasgow (GER)

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:04,64 403

  50m: 00:29,73 (00:29,73) | 100m: 01:04,64 (00:34,91)
2. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:06,70 367

  50m: 00:31,32 (00:31,32) | 100m: 01:06,70 (00:35,38)
3. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:07,70 351

  50m: 00:31,57 (00:31,57) | 100m: 01:07,70 (00:36,13)
4. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:08,97 332

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:08,97 (00:36,56)
5. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 01:13,54 274

  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:13,54 (00:39,41)
6. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 01:13,72 272

  50m: 00:33,61 (00:33,61) | 100m: 01:13,72 (00:40,11)
7. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 01:14,55 263

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:14,55 (00:39,77)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 01:00,81 485

  50m: 00:27,98 (00:27,98) | 100m: 01:00,81 (00:32,83)
2. Clemens Hartung 2008 SC DHfK Leipzig 01:01,78 462

  50m: 00:28,35 (00:28,35) | 100m: 01:01,78 (00:33,43)
3. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 01:03,88 418

  50m: 00:29,64 (00:29,64) | 100m: 01:03,88 (00:34,24)
4. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:04,64 403

  50m: 00:29,73 (00:29,73) | 100m: 01:04,64 (00:34,91)
5. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 01:06,32 373

  50m: 00:31,27 (00:31,27) | 100m: 01:06,32 (00:35,05)
6. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:06,70 367

  50m: 00:31,32 (00:31,32) | 100m: 01:06,70 (00:35,38)
7. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 01:06,86 364

  50m: 00:31,55 (00:31,55) | 100m: 01:06,86 (00:35,31)
8. Niels Hacker 2009 SC DHfK Leipzig 01:07,45 355

  50m: 00:31,18 (00:31,18) | 100m: 01:07,45 (00:36,27)
9. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:07,70 351

  50m: 00:31,57 (00:31,57) | 100m: 01:07,70 (00:36,13)
10. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:08,97 332

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:08,97 (00:36,56)
11. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 01:09,54 324

  50m: 00:32,28 (00:32,28) | 100m: 01:09,54 (00:37,26)
12. Julius Rudolph 2009 SVV Plauen 01:10,60 309

  50m: 00:32,65 (00:32,65) | 100m: 01:10,60 (00:37,95)
13. Til Neumeister 2008 SVV Plauen 01:10,66 309

  50m: 00:31,93 (00:31,93) | 100m: 01:10,66 (00:38,73)
14. Levi Richter 2009 Schwimmverein Spremberg 1921 e.V. 01:10,78 307

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:10,78 (00:37,78)
15. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:12,23 289

  50m: 00:33,14 (00:33,14) | 100m: 01:12,23 (00:39,09)



Protokoll Seite 2 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 27 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 01:13,54 274

  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:13,54 (00:39,41)
17. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 01:13,72 272

  50m: 00:33,61 (00:33,61) | 100m: 01:13,72 (00:40,11)
18. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 01:14,55 263

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:14,55 (00:39,77)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 00:56,26 612

  50m: 00:26,08 (00:26,08) | 100m: 00:56,26 (00:30,18)
2. Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig e.V. 00:56,65 599

  50m: 00:26,49 (00:26,49) | 100m: 00:56,65 (00:30,16)
3. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:59,29 523

  50m: 00:27,87 (00:27,87) | 100m: 00:59,29 (00:31,42)
4. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:59,52 517

  50m: 00:27,67 (00:27,67) | 100m: 00:59,52 (00:31,85)
5. Antonio Rieger 2005 Berliner TSC 01:00,27 498

  50m: 00:27,50 (00:27,50) | 100m: 01:00,27 (00:32,77)
5. Paul Polzin 2004 SV 1919 Grimma 01:00,27 498

  50m: 00:27,54 (00:27,54) | 100m: 01:00,27 (00:32,73)
7. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 01:00,81 485

  50m: 00:27,98 (00:27,98) | 100m: 01:00,81 (00:32,83)
8. Christian Rennefahrt 2006 SSV 70 Halle-Neustadt 01:00,84 484

  50m: 00:28,47 (00:28,47) | 100m: 01:00,84 (00:32,37)
9. Moritz-Joy Schmidt 2006 SC Freital 01:01,22 475

  50m: 00:28,22 (00:28,22) | 100m: 01:01,22 (00:33,00)
10. Clemens Hartung 2008 SC DHfK Leipzig 01:01,78 462

  50m: 00:28,35 (00:28,35) | 100m: 01:01,78 (00:33,43)
11. Nathan Gerds 2007 SSG Leipzig e.V. 01:02,21 453

  50m: 00:29,59 (00:29,59) | 100m: 01:02,21 (00:32,62)
12. Jake Oelschläger 2006 SV 1919 Grimma 01:03,36 428

  50m: 00:28,57 (00:28,57) | 100m: 01:03,36 (00:34,79)
13. Samuel Maneck 2007 SV 1919 Grimma 01:03,73 421

  50m: 00:29,31 (00:29,31) | 100m: 01:03,73 (00:34,42)
14. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 01:03,88 418

  50m: 00:29,64 (00:29,64) | 100m: 01:03,88 (00:34,24)
15. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:04,64 403

  50m: 00:29,73 (00:29,73) | 100m: 01:04,64 (00:34,91)
16. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 01:06,32 373

  50m: 00:31,27 (00:31,27) | 100m: 01:06,32 (00:35,05)
17. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:06,70 367

  50m: 00:31,32 (00:31,32) | 100m: 01:06,70 (00:35,38)
18. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 01:06,86 364

  50m: 00:31,55 (00:31,55) | 100m: 01:06,86 (00:35,31)
19. Niels Hacker 2009 SC DHfK Leipzig 01:07,45 355

  50m: 00:31,18 (00:31,18) | 100m: 01:07,45 (00:36,27)
20. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:07,70 351

  50m: 00:31,57 (00:31,57) | 100m: 01:07,70 (00:36,13)



Protokoll Seite 3 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 27 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:08,97 332

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:08,97 (00:36,56)
22. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 01:09,54 324

  50m: 00:32,28 (00:32,28) | 100m: 01:09,54 (00:37,26)
23. Julius Rudolph 2009 SVV Plauen 01:10,60 309

  50m: 00:32,65 (00:32,65) | 100m: 01:10,60 (00:37,95)
24. Til Neumeister 2008 SVV Plauen 01:10,66 309

  50m: 00:31,93 (00:31,93) | 100m: 01:10,66 (00:38,73)
25. Levi Richter 2009 Schwimmverein Spremberg 1921 e.V. 01:10,78 307

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:10,78 (00:37,78)
26. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:12,23 289

  50m: 00:33,14 (00:33,14) | 100m: 01:12,23 (00:39,09)
27. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 01:13,54 274

  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:13,54 (00:39,41)
28. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 01:13,72 272

  50m: 00:33,61 (00:33,61) | 100m: 01:13,72 (00:40,11)
29. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 01:14,55 263

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:14,55 (00:39,77)

abgemeldet
Jordi Bremmers 2006 SVV Plauen


